- Categoria: 1 - Classe: 1 - Fascicolo:

Pag. 1/2 - Ente: COMUNE DI GRECCIO - Anno: 2023 - Numero: 997 - Tipo: P - Data: 11.02.2023 - Ora:

COMUNE DI GRECCIO
Provincia di Rieti

Via Limiti Nord, 17
02045 Limiti di Greccio (RI)

Tel. 0746 750 591/2
Fax 0746 750 587
P.lva e Cod. Fis. 00109830570

segreteria.greccio.ri@legalmail.it
info@comune.greccio.ri.it
www.comune.greccio.ri.it

ORDINANZA SINDACALE

N. 3 DELL’11.02.2023

Oggetto: divieto di utilizzo per uso potabile dell’acqua in localita
Spinacceto.

IL SINDACO

- Visto I’art 32 della Costituzione;

- Visto ’art. 50, comma 5 del D. Lgs. 267/2000;

- Vistalanota prot. 9682/2023 ns prot. 940 dell’11.02.2023 ad
oggetto: comunicazione per I’adozione di provvedimenti cautelativi
a tutela della salute pubblica ( art. 10 del d. 1gs. 31/01 e ss.mm.ii.),
con la quale la Asl di Rieti, sulla scorta del referto ngr 2023001789
di Arpalazio ha notiziato a questa autorita competente per gli
adempimenti consequenziali, delle condizioni di lieve scostamento
dei valori di parametro della conduttura che fornisce il servizio
idrico in loc. Spinacceto del Comune di Greccio.

- Preso atto che il referto Arpalazio cifr. Campione di acque destinate
ad uso umano ngr 2023001789 prelevato il 03.02.2023 presso la F.P.
sita in loc. Spinacceto attesta che le acque provenienti dalle stesse
sorgenti non rientrano nei limiti previsti dal D. Lgs n. 31/2001 e
s.m.i. e che, pertanto, non risultano utilizzabili per uso potabile;

- Ritenuto di dover predisporre quanto stabilito ai sensi dell’art. 10 del
D. Lgs 31/2001 in ragione delle disposizioni tecniche procedimentali
impartite dalla Asl di Rieti nella nota a cui si fa riferimento;

- Atteso che la gestione dell’acquedotto comunale ¢ conferita ad APS
- acqua pubblica sabina spa via Mercatanti (RI) e che nelle more che
APS riattivi I’adduzione del potabilizzatore in localita Spinacceto si
deve comunque assicurare 1’erogazione dell’acqua per uso
esclusivamente igienico sanitario, con divieto di utilizzo a scopi
idropotabili, fino al ripristino delle condizioni di conformita;

- Richiamato I’art. 2 comma 1 lettera a9, del D. Lgs. n. 31 del 2
febbraio 2001 “Attuazione della direttiva 98/83/ce relativa alla
qualita delle acque destinate al consumo umano;

ORDINA

IL DIVIETO DI UTILIZZO DELL’ACQUA PER USO POTABILE, PER
L’INCORPORAZIONE NEGLI ALIMENTI E COME BEVANDA,
DELL’ACQUA IMMESSA IN LOC. SPINACCETO CON
DECORRENZA IMMEDIATA E FINO ALLA REVOCA DELLA
PRESENTE.

A

Uno dei
Borghi
pin belli
d'ltalia

W ©ANDIERA VERDE
AGRICOLTURA

Citta d'Arte /,...‘.,,4‘» 2
F ECCEL
Gemellato con Bethlehem i ES;;;[E:ZA '%mﬁ’ﬁhl\
Luogo del Primo Presepe del Mondo ¥ .




- Categoria: 1 - Classe: 1 - Fascicolo:

Pag. 2/2 - Ente: COMUNE DI GRECCIO - Anno: 2023 - Numero: 997 - Tipo: P - Data: 11.02.2023 - Ora:

Dispone che APS — Acqua Pubblica Sabina — adotti i conseguenti atti
gestionali di competenza cosi come stabiliti dalla ASL di Rieti:
1) Verificare le cause della non conformita
2) Verificare il sistema di clorazione,
3) Procedere alla disinfezione dell’acquedotto e, se necessario
operare una manutenzione straordinaria di pulizia dei serbatoi dei

COMUNE DI GRECCIO bottini relativi alla rete interessata,
Provincia di Rieti 4) Effettuare un nuovo prelievo per verificare la potabilita
dell’acqua,

Via Limiti Nord, 17 . .
02045 Limiti di Greccio (RI) 5) Trasmettere quanto attuato al Comune di Greccio

Tel. 0746 750 591/2

Fax 0746 750 587 DISPONE

P.lva e Cod. Fis. 00109830570

segreteriagrecciori@legaimai it 1@ pubblicazione dall’albo pretorio on-line e sul sito istituzionale del

lnfo"@comune greccio.riit Comune.

WY SOTHIS SREECL La massima diffusione della presente ordinanza anche mediante manifesti.
La trasmissione della presente ordinanza a mezzo pec:
all’APS di Rieti, alla Prefettura di Rieti, alla Asl di Rieti, al Responsabile
del settore tecnico comunale, la comunicazione alla locale stazione
carabinieri ed al corpo di P.L.

Dalla residenza municipale, 1i 11.02.2023

BANDIERA VERDE
AGRICOLTURA

Citta d'Arte < ]
Gemellato con Bethlehem H if,igtf;:“ ?"ﬂﬂi‘ﬁ
Luogo del Primo Presepe del Mondo i

Uno dei
Borghi
piu belli
d'ltalia




